

საქართველოს 2009 წლის იანვარ-ოქტომბრის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსავლების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

მ ა ჩ ვ ე ნ ე ბ ლ ე ბ ი		10 თვის გეგმა	10 თვის შესრულება	გადახრა	%
I	სულ შემოსულობები	4,121,621.3	4,833,048.4	711,427.1	117.3%
II	შემოსავლები	3,771,829.5	3,828,815.3	56,985.8	101.5%
III	გადასახადები	3,402,511.7	3,407,422.8	4,911.1	100.1%
1	საშემოსავლო გადასახადი	860,186.8	843,294.8	- 16,892.0	98.0%
2	მოგების გადასახადი	434,038.0	445,148.5	11,110.5	102.6%
3	დამატებული ღირებულების გადასახადი	1,667,532.5	1,674,028.8	6,496.3	100.4%
	მათ შორის:				
	საგადასახადო ორგანოდან	654,178.6	662,948.1	8,769.5	101.3%
	საბაჟო ორგანოდან	1,013,353.9	1,011,080.7	- 2,273.2	99.8%
4	აქციზი	372,941.2	368,266.4	- 4,674.8	98.7%
	მათ შორის:				
	საგადასახადო ორგანოდან	97,080.2	94,685.3	- 2,394.9	97.5%
	საბაჟო ორგანოდან	275,861.0	273,581.2	- 2,279.8	99.2%
5	საბაჟო გადასახადი	29,071.5	28,796.0	- 275.5	99.1%
6	სხვა არაკლასიფიცირებული გადასახადი	38,741.7	47,117.5	8,375.8	121.6%
	მათ შორის:				
	საგადასახადო ორგანოდან	32,700.0	40,673.9	7,973.9	124.4%
	საბაჟო ორგანოდან	6,041.7	6,443.6	401.9	106.7%
	სხვა გადასახადები, რომელთა კლასიფიცირება არ ზდება		770.7		
IV	გრანტები	171,344.7	217,770.0	46,425.3	127.1%
V	სხვა შემოსავლები	197,973.1	203,622.6	5,649.5	102.9%
7	შემოსავლები საკუთრებიდან	44,860.4	44,889.0	28.6	100.1%
	მათ შორის:				
	პროცენტები	17,220.7	17,220.9	0.2	100.0%
	ლიცენზიები	1,701.2	1,701.3	0.1	100.0%
	რენტა	25,938.5	25,966.8	28.3	100.1%
8	საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია	73,955.0	77,896.5	3,941.5	105.3%
	მათ შორის:				
	საბაჟო წესით გაყიდული საქონლი და მომსახურება	-	0.1	0.1	
	ადმინისტრაციული მოსაკრებები და გადასახდელები	67,571.6	70,335.7	2,764.1	104.1%
	არასაბაჟო წესით გაყიდული საქონლი და მომსახურება	6,383.4	7,560.6	1,177.2	118.4%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	4,537.9	4,538.1	0.2	100.0%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	1,845.5	3,022.5	1,177.0	163.8%
9	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	65,034.0	65,032.2	- 1.8	100.0%
10	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	230.0	238.1	8.1	
10	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	13,893.7	15,566.7	1,673.0	112.0%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	133,937.9	137,802.6	3,864.7	102.9%
11	ძირითადი აქტივები	54,957.9	54,958.2	0.3	100.0%
12	მატერიალური მარაგები	-	38.7	38.7	
13	არაწარმოებული აქტივები	78,980.0	82,805.7	3,825.7	104.8%
	მათ შორის:				
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	78,000.0	78,048.8	48.8	100.1%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	215,853.9	215,887.1	33.2	100.0%
14	საშინაო ფინანსური აქტივები	215,853.9	215,887.1	33.2	100.0%
	მათ შორის:				
	სესხები	34,153.9	34,154.6	0.7	100.0%
	აქციები და სხვა კაპიტალი	181,700.0	181,732.0	32.0	100.0%
16	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	0.5	0.5	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	-	650,543.3	650,543.3	
17	შემოსულობა საშინაო ფინანსური ვალდებულებებიდან	-	144,221.7	144,221.7	
15	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	-	506,321.6	506,321.6	
	მათ შორის:				
	საინვესტიციო კრედიტები *	-	224,241.6	224,241.6	
	ბიუჯეტის მზარდამჭერი კრედიტები	-	282,080.0	282,080.0	
	საგადასახადო ორგანოს საგადასახადო შემოსავალი	2,078,183.6	2,086,750.6	8,567.0	100.4%
	საბაჟო ორგანოს შემოსავალი*	1,341,069.7	1,336,779.3	- 4,290.4	99.7%
	მ.შ. საბაჟო ორგანოების საგადასახადო შემოსავალი	1,324,328.1	1,319,901.5	- 4,426.6	99.7%
	სხვა გადასახადები, რომელთა კლასიფიცირება არ ზდება	-	770.7	770.7	

** საინვესტიციო კრედიტებში გათვალისწინებულია 6.8 ათასი ლარი კომერციული ანგარიშიდან გადმოტანილი თანხის კონვერტაციით მიღებული შემოსავალი.

* საბაჟო ორგანოს შემოსავალში გათვალისწინებულია საბაჟო მოსაკრებელი (გეგმა 16 741.6 ათასი ლარი, ფაქტიური შემოსავალი 16 877.8 ათასი ლარი).